[image: Безымянный]

СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	                                                      от
	[bookmark: _GoBack]16.06.2023
	№
	119

О внесении изменений в решение Совета
Рогаткинского муниципального образования
«Об утверждении Положения о публичных
слушаниях»

 На основании Информации Красноармейской межрайонной Прокуратуры  от 19.04. 2023 № Исорг-20630044-379-23/2994-20630044, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», 29.12.2022 № 612-ФЗ Постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ "ЕДИНЫЙ ПОРТАЛ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)" В ЦЕЛЯХ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ»,  Устава Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области,   Совет Рогаткинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести в приложение к решению Совета Рогаткинского муниципального образования от 26.10.2005 № 03 (с изм. от 26.11.2012 № 58; от 25.12.2017 № 77; от 14.04.2022 № 54)«Об утверждении Положения о публичных слушаниях Рогаткинского МО» , следующие изменения:
1.1 Главу 3  статью 15  пункт 7 записать в новой редакции :
«Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.»

 2. Данное решение  разместить на официальном сайте администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
 4.Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Рогаткинского МО                                          Г.В. Панина

Секретарь Совета                                                        Т.А.Куликова

image1.png